
   

DELIBERAÇÃO Nº 191, DE 6 DE SETEMBRO DE 2012 

 
A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT, no uso 
de suas atribuições, fundamentada no Voto DNM - 056, de 6 de setembro de 2012, e 
no que consta do Processo nº 50500.090123/2012-11, DELIBERA: 
 
Art. 1º Submeter à Audiência Pública, com o objetivo de tornar pública e colher 
sugestões, as contribuições aos Estudos de Viabilidade Técnica e Econômica para 
Concessão da rodovia BR-040/DF/GO/MG, trecho Brasília/DF – Juiz de Fora/MG, 
integrante da 3ª Etapa das Concessões Rodoviárias Federais – Fase 1. 
 
Art. 2º Autorizar a divulgação do Aviso de Audiência Pública, anexo a esta 
Deliberação. 
 
Art. 3º Designar os servidores Murshed Menezes Ali e Luciana Faria Cortonesi, 
presidente e secretária, respectivamente, da Audiência Pública. 
 
Art. 4º Designar os servidores Yoshihiro Lima Nemoto e André Roriz de Castro Barbo, 
suplente do presidente e suplente da secretária, respectivamente, da Audiência 
Pública. 

 
 
 
 
 
 

IVO BORGES DE LIMA 
Diretor-Geral, em Exercício 


